
Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Herval

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Herval

Data Nasc.

1 422562 Noeli da Costa Pereira 9,4 Aprovado06/03/1971

2 422357 Andreia Reymundo 9,34 Aprovado05/05/1974

3 422249 Elizandra Rochel Gonçalves 9,31 Aprovado09/11/1988

4 423053 Eneiva Madruga Echeverria 9,3 Aprovado04/06/1983

5 425011 Kathryn Araújo Silveira 9,05 Aprovado06/05/1993

6 422358 Vanessa Cardoso Mattos 9 Aprovado29/12/1979

7 422175 Daisi Alarcon Leivas 9 Aprovado27/08/1988

8 422934 Janice Barros da Cunha de Almeida 8,65 Aprovado17/01/1975

9 423268 Beatriz Dias de Carvalho 8,61 Aprovado30/06/1991

10 423000 Patrícia de Faria Ferreira 8,55 Aprovado15/07/1980

11 422231 Mara Lucia de Souza Silva 8,55 Aprovado14/10/1980

12 422443 Luana de Oliveira Gonçalves 8,52 Aprovado10/10/1992

13 422308 Erli da Silva Noda 8,5 Aprovado06/08/1973

14 425202 Nádia Beatriz de Paiva Lemos 8,45 Aprovado31/07/1981

15 422821 Giovana Rodrigues Larroza 8,45 Aprovado23/05/1984

16 424698 Daiane da Silva Bajadares 8,35 Já aprovado em outra reserva de vaga04/10/1983

17 422165 Raissa Soares Campelo 8,29 Excedente04/05/1996

18 422218 Alessandra Soares Lemos 8,14 Já aprovado em outra reserva de vaga27/07/1990

19 422155 Liane Morais Marsicano 8,07 Excedente26/04/1987

20 422662 Luciane Ferreira 8,05 Já aprovado em outra reserva de vaga30/10/1981

21 422264 Ana Paula Braga Rodrigues 8,01 Excedente04/08/1988

22 422739 Criseli Machado Soria Lemos 7,96 Já aprovado em outra reserva de vaga28/06/1987

23 422235 Giovana Aparecida Coelho Vitoria 7,87 Já aprovado em outra reserva de vaga09/03/1998

24 422128 Samanta Borges de Soza Steuer 7,79 Excedente26/02/1992

25 422677 Lilia Ferreira Botelho 7,75 Excedente27/02/1979

26 422942 Daniela da Silva dos Santos 7,75 Já aprovado em outra reserva de vaga10/03/1997

27 422323 Miriam Hernandorena Nobre Nunes 7,67 Já aprovado em outra reserva de vaga15/03/1988

28 422721 Maria Lúcia Bonilha de Castro 7,65 Excedente20/11/1985

29 424769 Miriam Pereira Soares Vieira 7,65 Excedente19/10/1990

30 423992 Angelisa Coelho Veleda 7,6 Excedente07/12/1975

31 422250 Miria Saller Correa 7,59 Já aprovado em outra reserva de vaga13/01/1992

32 423994 Mara Luiza Coelho Veleda 7,5 Excedente13/12/1970

33 423703 Ivoneti Nunes Pereira 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga14/10/1971

34 422247 Miriam Luiza de Souza Silva 7,5 Excedente20/05/1979

35 425040 Elizangela Gonzales Obes 7,5 Excedente14/03/1981

Página 1 de 9



Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Herval

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Herval

Data Nasc.

36 424037 Daniana Medeiros de Medeiros 7,5 Excedente21/03/1982

37 422445 Gabriela de Souza Ramos 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga03/11/1982

38 422525 Verônica Marins Carvalho 7,5 Excedente08/02/1983

39 422381 Marcos Roberto Acosta Alves 7,5 Excedente25/05/1983

40 424366 Naliane Araújo de Almeida Vieira 7,5 Excedente29/08/1985

41 425188 Rosangela Botelho Leivas 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga17/12/1985

42 423669 Tamires Cortez Moraes 7,5 Excedente11/11/1987

43 423816 Gizelaine Rodriguez de Lima 7,5 Excedente11/11/1988

44 423351 Neusa Maria Machado Nobre 7,5 Excedente19/08/1992

45 423467 carina dos santos pinheiro 7,5 Excedente07/08/1993

46 422136 Gabrielle 7,5 Excedente18/09/1994

47 422152 Camila Ribeiro Soares 7,5 Excedente24/03/1996

48 422317 Marjana Brum Madeira 7,5 Excedente13/05/1996

49 425143 Marilaine Noda da Costa 7,5 Excedente09/12/1996

50 422257 Eduarda Ferreira Munhoz Rodrigues 7,5 Excedente27/12/1996

51 423255 Rafael Longaray Mendes 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga23/06/1997

52 422179 Sabrina Echeverria dos Santos 7,5 Excedente29/06/1997

53 423591 Patricia Rodrigues Rodales 7,5 Excedente11/09/1997

54 422195 Andressa Walenczuk Quadrado 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga16/09/1997

55 422861 Raqueli Pinheiro Barbosa 7,5 Excedente26/10/1997

56 423056 Thalia Rodrigues Acosta 7,5 Excedente03/12/1997

57 423051 Myla Escobar Moreira 7,5 Excedente04/12/1997

58 424243 Franciele Cantos Marques 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga14/05/1998

59 423623 Narielle Ramos Dioscar 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga18/05/1998

60 422170 Bianca Fernandes Souza 7,5 Excedente27/06/1998

61 422242 Rafael Faria Oliveira 7,5 Excedente29/06/1998

62 423672 Thalia Madruga de Oliveira 7,5 Excedente23/07/1998

63 422144 Lirya Paiva de Souza 7,5 Excedente16/08/1998

64 422139 Pietra da Silva Silveira 7,5 Excedente14/10/1998

65 422299 Thalita Bitencort San Martin 7,5 Excedente10/12/1998

66 422363 Lidiane Quadrado Noda 7,5 Excedente17/03/1999

67 422163 Sabriely Freitas Pimentel 7,5 Excedente07/09/1999

68 423814 Lais Dutra de Oliveira a Lbino 7,5 Excedente24/11/1999

69 422161 Natalia Borba Souza 7,5 Excedente05/03/2000

70 424796 Daner Escobar Moreira 7,5 Excedente06/03/2000
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71 422452 Sheron Romeiro Añaña 7,5 Excedente12/03/2000

72 422314 Mirian Alvares Silveira Silva 7,5 Excedente02/05/2000

73 422906 Aline Hackbart Costa 7,46 Excedente28/03/1986

74 424538 Gilnei Nobre Gonçalves 7,4 Excedente13/10/1975

75 424647 Zulma Velleda  Dutra 7,37 Excedente12/04/1984

76 423698 Cleidis Marizete Souza Madruga 7,36 Excedente07/01/1971

77 422941 Vanessa Costa Ávila 7,35 Excedente18/03/1981

78 422446 Tatiane Rodrigues da Silva 7,27 Excedente11/09/1986

79 423820 Sinara Dutra da Silva 7,25 Excedente01/03/1984

80 423550 Ozeias Lopes Acosta 7,2 Excedente25/11/1981

81 425128 Roger de Souza Bajadares 7,2 Excedente24/08/1984

82 425163 Jéssica Leivas da Silva 7,16 Excedente18/10/1996

83 423941 Marilandi Costa Rodrigues 7,13 Excedente20/04/1977

84 423818 Daniela Dutra de Oliveira Albino 7,1 Excedente22/02/1982

85 424751 Ana Paula Lucas Aguilar 7,1 Excedente15/03/1984

86 422432 Margo Machado Fontoura 7 Excedente27/04/1969

87 422228 Tatiana Fernandes Ribeiro 7 Excedente04/08/1974

88 425126 Rogério Medeiros Madruga 7 Excedente20/07/1978

89 422561 Paula Tatiane Borba Batista 7 Excedente13/04/1992

90 423797 Carla Soares 7 Excedente10/07/1992

91 422587 Thais de Mello Rodrigues Silva 6,95 Excedente20/03/1990

92 422754 MAGDA MARTINS DE SOUZA 6,94 Excedente05/02/1970

93 422347 Enilton Freitas Marques 6,9 Excedente12/02/1977

94 423601 Milene Noda da Costa 6,9 Excedente13/03/1995

95 422926 Neura Lucia da Silva Peres 6,88 Excedente05/06/1956

96 424038 Josiane Marques da Silva 6,88 Excedente10/08/1984

97 423597 Luciana Saraiva Perez 6,86 Excedente04/05/1993

98 423199 Elisangila Caldas Rodrigues 6,8 Excedente16/02/1979

99 422172 Darielem Soares Marques 6,75 Excedente20/05/1998

100 425196 Vivian Campelo Xavier 6,7 Excedente02/02/1981

101 424043 Jhonatam da Silva Rodrigues 6,65 Excedente24/02/1991

102 423444 Mara Lucia Hartwig Castro 6,6 Excedente17/10/1975

103 424374 Rubia Cristiane Jorge Siebert 6,6 Excedente06/03/1981

104 424745 Luis Aquiles Costa Avila 6,6 Excedente31/10/1984

105 424297 Raquel Afonso Bubols 6,59 Excedente25/05/1982
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106 423753 Carmem Silvia Soares 6,58 Excedente28/05/1980

107 422715 Jaqueline Vaz Alvarez 6,55 Excedente16/02/1976

108 424743 Fátima Roliano Dill 6,5 Excedente11/02/1986

109 422174 Luana Garcia Braga 6,5 Excedente29/01/1989

110 422162 Charlene Avila Pires 6,5 Excedente27/09/1989

111 424416 Camila da Silva Bolico Iung 6,5 Excedente13/08/1991

112 423353 Daniela Machado Nobre 6,46 Excedente10/12/1994

113 424379 Michele Bolico Tavares 6,45 Excedente02/08/1989

114 422319 Leticia de Oliveira Gonçalves 6,36 Excedente26/12/1987

115 423481 CLAUDELAINE COSTA DE JESUS 6,31 Excedente15/02/1985

116 423035 Elenice Carvalho Marques 6,25 Excedente04/06/1967

117 423951 Leticia Nunes Rodrigues 6,25 Excedente05/09/1988

118 422518 André Luis Pereira Acosta 6,2 Excedente28/12/1981

119 424716 Leci Escobar Costa 6,05 Excedente31/07/1974

120 423935 Nóris Regina Campos Moreira 6 Excedente14/02/1964

121 423740 Ana Eliza Costa Oliveira 6 Excedente25/02/1995

122 422288 Aneline Viégas Poersch 5,92 Excedente16/12/1985

123 424381 Luana da Silva Nascimento 5,85 Excedente01/11/1996

124 422823 Mauro Sergio Caetano Nunes 5,75 Excedente09/04/1981

125 425112 Marli Perla Rodrigues Zambrano 5,48 Excedente25/08/1979

126 423023 Kety da Costa Maciel 5,4 Excedente09/12/1984

127 422924 Luana Silveira Lemos 5,25 Excedente21/08/1985

128 422718 Lariane Cardozo Gonçalves 5,23 Excedente12/03/1981

129 422976 Tamara Escobar Avila Costa 4,86 Excedente10/12/1986

130 424091 Ana Cristina Ribeiro 4,1 Excedente26/05/1981

423483 Alessandra Machado Pedrozo 0 Desclassificado05/11/1973

422248 Camila Azambuja Siqueira 0 Desclassificado20/03/1996

423825 Daiane Oliveira Gonçalves 0 Desclassificado24/05/1987

425032 Débora Silva da Maia 0 Desclassificado09/10/1997

424598 Iraguaci de Brito Costa 0 Desclassificado27/06/1976

425068 Ivanete Maria Franca Oliveira Galarraga 0 Desclassificado04/03/1988

423629 Jeferson Fernandes Latorres 0 Desclassificado05/03/1985

423489 Jessica Santos da Silva 0 Desclassificado06/08/1994

424442 Juliana Espíndola Silva Lacerda 0 Desclassificado28/02/1984

423822 Lidiane Machado Meireles 0 Desclassificado15/06/1987
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422695 Mariá nunes da silva 0 Desclassificado09/07/1984

423224 Silvana Lucas 0 Desclassificado03/01/1992
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Herval

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Herval

Data Nasc.

1 422662 Luciane Ferreira 8,05 Aprovado30/10/1981

2 422235 Giovana Aparecida Coelho Vitoria 7,87 Aprovado09/03/1998

3 425188 Rosangela Botelho Leivas 7,5 Aprovado17/12/1985

4 423255 Rafael Longaray Mendes 7,5 Aprovado23/06/1997

5 422195 Andressa Walenczuk Quadrado 7,5 Aprovado16/09/1997

6 424243 Franciele Cantos Marques 7,5 Aprovado14/05/1998

7 422242 Rafael Faria Oliveira 7,5 Excedente29/06/1998

8 423797 Carla Soares 7 Excedente10/07/1992

9 423601 Milene Noda da Costa 6,9 Excedente13/03/1995

10 425196 Vivian Campelo Xavier 6,7 Excedente02/02/1981

11 423753 Carmem Silvia Soares 6,58 Excedente28/05/1980

12 422718 Lariane Cardozo Gonçalves 5,23 Excedente12/03/1981

13 424091 Ana Cristina Ribeiro 4,1 Excedente26/05/1981

422248 Camila Azambuja Siqueira 0 Desclassificado20/03/1996

425032 Débora Silva da Maia 0 Desclassificado09/10/1997

Página 6 de 9



Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Herval

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena
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Instituto Federal Sul-rio-grandense
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Data Nasc.

1 422175 Daisi Alarcon Leivas 9 Já aprovado em outra reserva de vaga27/08/1988

2 422445 Gabriela de Souza Ramos 7,5 Aprovado03/11/1982

3 423623 Narielle Ramos Dioscar 7,5 Aprovado18/05/1998

4 423814 Lais Dutra de Oliveira a Lbino 7,5 Excedente24/11/1999

5 423941 Marilandi Costa Rodrigues 7,13 Excedente20/04/1977

423629 Jeferson Fernandes Latorres 0 Desclassificado05/03/1985

423224 Silvana Lucas 0 Desclassificado03/01/1992
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Herval

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Herval

Data Nasc.

1 422562 Noeli da Costa Pereira 9,4 Já aprovado em outra reserva de vaga06/03/1971

2 422357 Andreia Reymundo 9,34 Já aprovado em outra reserva de vaga05/05/1974

3 423053 Eneiva Madruga Echeverria 9,3 Já aprovado em outra reserva de vaga04/06/1983

4 422231 Mara Lucia de Souza Silva 8,55 Já aprovado em outra reserva de vaga14/10/1980

5 424698 Daiane da Silva Bajadares 8,35 Aprovado04/10/1983

6 422942 Daniela da Silva dos Santos 7,75 Aprovado10/03/1997

7 422323 Miriam Hernandorena Nobre Nunes 7,67 Aprovado15/03/1988

8 422250 Miria Saller Correa 7,59 Aprovado13/01/1992

9 423703 Ivoneti Nunes Pereira 7,5 Aprovado14/10/1971

10 422247 Miriam Luiza de Souza Silva 7,5 Excedente20/05/1979

11 425040 Elizangela Gonzales Obes 7,5 Excedente14/03/1981

12 424037 Daniana Medeiros de Medeiros 7,5 Excedente21/03/1982

13 423669 Tamires Cortez Moraes 7,5 Excedente11/11/1987

14 423816 Gizelaine Rodriguez de Lima 7,5 Excedente11/11/1988

15 423467 carina dos santos pinheiro 7,5 Excedente07/08/1993

16 422317 Marjana Brum Madeira 7,5 Excedente13/05/1996

17 425143 Marilaine Noda da Costa 7,5 Excedente09/12/1996

18 422179 Sabrina Echeverria dos Santos 7,5 Excedente29/06/1997

19 422861 Raqueli Pinheiro Barbosa 7,5 Excedente26/10/1997

20 422144 Lirya Paiva de Souza 7,5 Excedente16/08/1998

21 422139 Pietra da Silva Silveira 7,5 Excedente14/10/1998

22 424647 Zulma Velleda  Dutra 7,37 Excedente12/04/1984

23 423820 Sinara Dutra da Silva 7,25 Excedente01/03/1984

24 425128 Roger de Souza Bajadares 7,2 Excedente24/08/1984

25 422432 Margo Machado Fontoura 7 Excedente27/04/1969

26 422561 Paula Tatiane Borba Batista 7 Excedente13/04/1992

27 424038 Josiane Marques da Silva 6,88 Excedente10/08/1984

28 422172 Darielem Soares Marques 6,75 Excedente20/05/1998

29 424745 Luis Aquiles Costa Avila 6,6 Excedente31/10/1984

30 424297 Raquel Afonso Bubols 6,59 Excedente25/05/1982

31 424743 Fátima Roliano Dill 6,5 Excedente11/02/1986

32 422319 Leticia de Oliveira Gonçalves 6,36 Excedente26/12/1987

33 423951 Leticia Nunes Rodrigues 6,25 Excedente05/09/1988

34 423935 Nóris Regina Campos Moreira 6 Excedente14/02/1964

35 423740 Ana Eliza Costa Oliveira 6 Excedente25/02/1995
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Herval

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Herval

Data Nasc.

1 423268 Beatriz Dias de Carvalho 8,61 Já aprovado em outra reserva de vaga30/06/1991

2 422443 Luana de Oliveira Gonçalves 8,52 Já aprovado em outra reserva de vaga10/10/1992

3 422218 Alessandra Soares Lemos 8,14 Aprovado27/07/1990

4 422739 Criseli Machado Soria Lemos 7,96 Aprovado28/06/1987

5 423818 Daniela Dutra de Oliveira Albino 7,1 Excedente22/02/1982

6 422976 Tamara Escobar Avila Costa 4,86 Excedente10/12/1986

423825 Daiane Oliveira Gonçalves 0 Desclassificado24/05/1987

423489 Jessica Santos da Silva 0 Desclassificado06/08/1994
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